令和５年５月８日

お客様各位

つくば自動車学校

新型コロナウイルス５類感染症への移行に伴う対応について

令和５年５月８日より、新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行されましたが、自動車

学校は高齢者等、重症化リスクの高い方も利用する施設であることから、当校では感染対策を引

き続き下記のとおり実施することといたします。皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ マスクの着用について

マスクの着用は、個人の判断に委ねることを基本といたしますが、対人距離の確保が難しい

車内（教習・検定・講習・送迎）、教室等ではマスクの着用をお願いいたします。

※教習を受ける際には、必ずマスクをご持参ください。

※職員は常時マスクを着用し、対応させていただきます。

２ 手洗い等の手指衛生及び換気について

館内入口等、各所に消毒液を引き続き設置いたしますのでご活用ください。

教室・車内等では、換気等基本的な対策を継続いたします。

３ 「三つの密」の回避、及び人と人との距離の確保について

教室内の席は、使用可能席を指定させていただきます。

受付カウンター等、パーテーションの設置を継続いたします。

対人距離が確保できない場合は、室内での会話はできるだけお控えください。

４ その他

来校前には、体調をご確認ください。体調が優れない場合等は、症状が回復してからの入

校・教習をお願いいたします。